

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	46
Monto Estimado Total	RD\$ 81,624,267.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	06
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Compra	Quisqueya Somos Todos
Código de la Unidad de Compra	001041
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de internet	Servicios de internet para las Jornadas de Inclusion Social	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	35	RD\$ 10,000.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de internet	Servicios de internet para las Jornadas de Inclusion Social	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fotocopias	Servicios de copias e Impresos	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	3080	RD\$ 25.00	RD\$ 77,000.00
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 817,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fotocopias	Servicios de copias e impresos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 183,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos aereos	Boletos aereos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler vehiculo	Alquiler de autobus para las Jornadas de Inclusion Social 1T	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	17	RD\$ 20,000.00	RD\$ 340,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 340,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos	Mantenimiento equipos computación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gomas y baterías	Adquisición de gomas y baterías	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	36	RD\$ 2,000.00	RD\$ 72,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 3,400.00	RD\$ 68,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehículos	Mantenimientos de vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	49	RD\$ 3,000.00	RD\$ 147,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	315	RD\$ 400.00	RD\$ 126,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,008,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion de eventos	Servicios de gestion de eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 140,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion de eventos	Servicios de gestion de eventos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 450,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres para JIS	Servicios de alquileres y gestion de eventos para Jornadas de Inclusion Social	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	75	RD\$ 5,000.00	RD\$ 375,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
24102008	Soportes de carretes portátiles	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
73151501	Servicios de cadena de montaje	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
52121604	Manteles	Unidad	78	RD\$ 400.00	RD\$ 31,200.00
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,800,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres para JIS	Servicios de alquileres y gestion de eventos para Jornadas de Inclusion Social	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	75	RD\$ 5,000.00	RD\$ 375,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	399	RD\$ 400.00	RD\$ 159,600.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
24102008	Soportes de carretes portátiles	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
73151501	Servicios de cadena de montaje	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
52121604	Manteles	Unidad	78	RD\$ 400.00	RD\$ 31,200.00
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	1,799,800.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres para JIS con MINER	Servicios de alquileres y gestion de eventos para Jornadas de Inclusion Social	Servicios	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	2/4/2021	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	14/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	248	RD\$ 400.00	RD\$ 99,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	800	RD\$ 15.00	RD\$ 12,000.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
24102008	Soportes de carretes portátiles	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
73151501	Servicios de cadena de montaje	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
52161510	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Elaboración de Declaración Juradas, Notarización y Legalización	Servicios	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	8/2/2021	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	16/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	20	RD\$ 100,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Contratación de facilitador	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	5/4/2021	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	18/5/2021		Municipio	Distrito Nacional

PERÍODO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	14	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,120,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Contratación de facilitador	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Acompañamiento a las familias y niños trabajadores	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Redes de jóvenes	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Reinserción escolar a través de los Espacios Para Crecer	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Reinserción escolar a través modalidades alternas de educación formal	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos profesionales	Proyecto de prevención de embarazo	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impuestos legalización de firmas	Impuestos registro tardío	Servicios	Comparacion de Precios	No	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	2500	RD\$ 700.00	RD\$ 1,750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicios de alimentación para Jornadas de Inclusión Social	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3740	RD\$ 350.00	RD\$ 1,309,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	450	RD\$ 400.00	RD\$ 180,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3090	RD\$ 500.00	RD\$ 1,545,000.00
50202301	Agua	Unidad	13600	RD\$ 14.00	RD\$ 190,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,224,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicios de alimentación para Jornadas de Inclusión Social	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4065	RD\$ 350.00	RD\$ 1,422,750.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3415	RD\$ 500.00	RD\$ 1,707,500.00
50202301	Agua	Unidad	13600	RD\$ 14.00	RD\$ 190,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,440,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicios de alimentación para Jornadas de Inclusión Social	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4215	RD\$ 350.00	RD\$ 1,475,250.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	450	RD\$ 400.00	RD\$ 180,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3565	RD\$ 500.00	RD\$ 1,782,500.00
50202301	Agua	Unidad	12550	RD\$ 14.00	RD\$ 175,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,613,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicios de alimentación para Jornadas de Inclusión Social	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3740	RD\$ 350.00	RD\$ 1,309,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	170	RD\$ 400.00	RD\$ 68,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3080	RD\$ 500.00	RD\$ 1,540,000.00
50202301	Agua	Unidad	12558	RD\$ 14.00	RD\$ 175,812.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,092,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles	Identificacion colaboradores del plan	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	660	RD\$ 300.00	RD\$ 198,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	510	RD\$ 450.00	RD\$ 229,500.00
53102516	Gorras	Unidad	660	RD\$ 450.00	RD\$ 297,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	591	RD\$ 500.00	RD\$ 295,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	1,900,000.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Suministro de oficina del Plan	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	685	RD\$ 250.00	RD\$ 171,250.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	500	RD\$ 335.00	RD\$ 167,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$ 140.00	RD\$ 70,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	222	RD\$ 600.00	RD\$ 133,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RD\$ 140.00	RD\$ 70,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$ 88.00	RD\$ 44,000.00
31201512	Cinta transparente	Caja	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	810	RD\$ 15.00	RD\$ 12,150.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	204	RD\$ 25.00	RD\$ 5,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	944,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Suministro de oficina del Plan	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	685	RD\$ 250.00	RD\$ 171,250.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,375.00	RD\$ 167,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$ 140.00	RD\$ 70,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	500	RD\$ 55.00	RD\$ 27,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	222	RD\$ 600.00	RD\$ 133,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RD\$ 140.00	RD\$ 70,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$ 88.00	RD\$ 44,000.00
31201512	Cinta transparente	Caja	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	810	RD\$ 15.00	RD\$ 12,150.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	204	RD\$ 25.00	RD\$ 5,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 944,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kits de prevención al COVID 19	Kits de higiene	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	22000	RD\$ 50.00	RD\$ 1,100,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	22000	RD\$ 170.00	RD\$ 3,740,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	44000	RD\$ 40.00	RD\$ 1,760,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Kits de prevención al COVID 19	Kits de higiene	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	21000	RD\$ 50.00	RD\$ 1,050,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	21800	RD\$ 170.00	RD\$ 3,706,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	41100	RD\$ 40.00	RD\$ 1,644,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prod. Médico, Farmacia y Laboratorio 17	Adquisición de botiquines para los Puntos 1T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	Compra de tickets de Combustible para Jornadas de Inclusion Social y Personal del	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/1/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1282	RD\$ 195.00	RD\$ 249,990.00
15101506	Gasolina	Unidad	1304	RD\$ 230.00	RD\$ 299,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 549,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	Compra de tickets de Combustible para Jornadas de Inclusion Social y Personal del	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1283	RD\$ 195.00	RD\$ 250,185.00
15101506	Gasolina	Unidad	1304	RD\$ 230.00	RD\$ 299,920.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 550,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos para empleados epoca navideña	Bonos para empleados epoca navideña	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111508	Programas de reconocimiento de servicios	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capital Semilla	Insumos para Capital Semilla	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RD\$ 1,500.00	RD\$ 19,500.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 13,500.00	RD\$ 40,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
48101813	Batidoras manuales para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
52141704	Máquinas de afeitar eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00

52141703	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	14,150.00	RD\$	28,300.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	100	RD\$	900.00	RD\$	90,000.00
30171504	Puertas de madera	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$	50,000.00	RD\$	200,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
27111703	Juegos de enchufes	Unidad	25	RD\$	3,000.00	RD\$	75,000.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
27111517	Dispensadores o juegos de hojas de cuchilla	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
27111519	Tijeras para estaño	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
27111520	Rompetuercas	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	10	RD\$	3,875.00	RD\$	38,750.00
31211704	Sellantes	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	16	RD\$	1,300.00	RD\$	20,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$	6,000.00	RD\$	42,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RD\$	6,950.00	RD\$	6,950.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$	300,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	4000	RD\$	5.00	RD\$	20,000.00
11111808	Arcilla común	Unidad	1000	RD\$	200.00	RD\$	200,000.00
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$	400.00	RD\$	200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,790,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de transportación	Adquisición de Transporte para las JIS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/1/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo computacional	Adquisición de bienes informaticos para las Jornadas y el plan	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 33,300.00	RD\$ 333,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 62,500.00	RD\$ 625,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imsumos SENASA	Impresion de los Carnets de SENASA en las JIS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	200	RD\$ 8,602.20	RD\$ 1,720,440.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	500	RD\$ 2,065.00	RD\$ 1,032,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,767,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de aseo y limpieza 1er T	Suministros de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00



47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	48	RD\$ 350.00	RD\$ 16,800.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejora de espacios	Mejora de espacios comunitarios	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	15	RD\$ 268,000.00	RD\$ 4,020,000.00
60121247	Caballetes de madera	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento viviendas	Requerimientos diversos para el desarrollo de las actividades del programa.	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 13,000.00	RD\$ 195,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
56101515	Camas	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00

56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	15	RD\$ 4,100.00	RD\$ 61,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema informatica	Sistemas de computadoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Murales JIS	Elaboracion de murales de esperanza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles oficina	Mobiliario oficina del Plan	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 190,000.00